



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2023 г. № 5-в/5

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области

В соответствии со статьей 9 областного закона от 23 сентября 2004 года № 258-внеоч.-ОЗ «О статусе и границах территорий муниципальных образований в Архангельской области» и пунктом 11 Положения об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 26 января 2023 г. № 5-в/5

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
агентства по тарифам и ценам Архангельской области

1. В наименовании и пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области 26 ноября 2020 года № 62-в/8 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ФГБУ “ЦЖКУ” МО РФ на территории военного городка № 9, расположенного в поселке Савватия сельского поселения “Черемушское” Котласского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 6 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Черемушское” Котласского муниципального района» заменить словами «Котласского муниципального округа».

2. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 7 октября 2021 года № 55-в/1 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО “Районный водоканал” на территории городского поселения “Сольвычегодское” Котласского муниципального района Архангельской области»:

1) в наименовании, подпунктах 1 и 2 пунктов 1, 2 и 4, а также в наименовании приложений № 1, 2, 4 и 5 к указанному постановлению слова «городского поселения “Сольвычегодское” Котласского муниципального района» заменить словами «города Сольвычегодска и деревни Григорово Котласского муниципального округа»;

2) в подпунктах 3 пунктов 1, 2 и 4, а также в наименовании приложений № 3, 6 и 12 к указанному постановлению слова «городского поселения “Сольвычегодское” (кроме деревни Григорово) Котласского муниципального района» заменить словами «города Сольвычегодска Котласского муниципального округа»;

3) в приложениях № 10 и 11 к указанному постановлению:
в наименовании слова «городского поселения “Сольвычегодское” Котласского муниципального района» заменить словами «города Сольвычегодска и деревни Григорово Котласского муниципального округа»;
по тексту слова «городского поселения “Сольвычегодское” (кроме деревни Григорово) Котласского муниципального района» и слова

«городского поселения “Сольвычегодское” Котласского муниципального района» заменить словами «города Сольвычегодска Котласского муниципального округа» и «Котласского муниципального округа» соответственно.

3. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 22 ноября 2022 года № 91-в/87 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО “Районный водоканал” на территории городского поселения “Шипицынское” Котласского муниципального района Архангельской области»:

1) в наименовании, подпунктах 1 пунктов 1 – 3, а также в наименовании приложений № 1, 3 и 5 к указанному постановлению слова «городского поселения “Шипицынское” Котласского муниципального района» заменить словами «рабочего поселка Шипицыно и деревни Федотовская Котласского муниципального округа»;

2) в подпунктах 2 пунктов 1 – 3, а также в наименовании приложений № 2, 4 и 6 к указанному постановлению слова «городского поселения “Шипицынское” Котласского муниципального района» заменить словами «рабочего поселка Шипицыно Котласского муниципального округа».

4. В наименовании и пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 22 ноября 2022 года № 91-в/92 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую ООО “Районный водоканал” на территории городского поселения “Приводинское” Котласского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 3 к указанному постановлению слова «городского поселения “Приводинское” Котласского муниципального района» заменить словами «поселка Удимский Котласского муниципального округа».

5. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 ноября 2022 года № 94-в/13 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО “Альтернатива” на территории рабочего поселка Приводино и деревень Курцево, Куимиха и Медведка городского поселения “Приводинское” Котласского муниципального района Архангельской области»:

1) в наименовании и пунктах 1 – 3, а также в наименовании приложений № 1, 2, 4 – 10 и 12 к указанному постановлению слова «городского поселения “Приводинское” Котласского муниципального района» заменить словами «Котласского муниципального округа»;

2) в наименовании приложений № 3 и 11 к указанному постановлению слова «городского поселения “Приводинское”» исключить.

6. В абзацах четвертых пунктов 1 и 2 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области 28 ноября 2022 года № 94-в/26 «Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, отпускаемую ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ на территории Архангельской области», а также в наименовании приложений № 3 и 11 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Черемушское” Котласского муниципального района» заменить словами «Котласского муниципального округа».

7. В наименовании, пунктах 1 и 2 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области 28 ноября 2022 года № 94-в/52 «Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения, отпускаемую ООО “ЛТК” на территории городского поселения “Шипицынское” Котласского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 и 2 к указанному постановлению слова «городского поселения “Шипицынское” Котласского муниципального района» заменить словами «рабочего поселка Шипицыно Котласского муниципального округа».

8. В наименовании, пунктах 1 и 2 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области 28 ноября 2022 года № 94-в/53 «Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, отпускаемую ООО “ЛТК” на территории городского поселения “Сольвычегодское” Котласского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 и 2 к указанному постановлению слова «городского поселения “Сольвычегодское” Котласского муниципального района» заменить словами «города Сольвычегодска и деревни Григорово Котласского муниципального округа».
